
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 9,698,224 10,138,933 △440,709

국 165,684

기 538,681

도 355,414

군 8,638,445

전통문화 보존 및 전승 776,616 1,239,988 △463,372

국 152,244

도 258,072

군 366,300

문화재 복원 및 보존 776,616 1,239,988 △463,372

국 152,244

도 258,072

군 366,300

군지정문화재 보수사업 92,828 90,810 2,018

401 시설비및부대비 92,828 90,810 2,018

01 시설비 92,000 90,000 2,000

○지천서원 보수정비 20,000

○남충장공 충신문 보수정비 15,000

○쌍정리 삼층석탑 이전 및 주변정리

20,000

○장충범 충신문 보수정비 22,000

○군지정문화재 시설보수(안내판 교체 등)

5,000

○긴급보수비 10,000

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

03 시설부대비 828 810 18

○군지정문화재 보수사업 부대비

82892,000,000원 * 0.9%

문화재 재난안전 관리 10,000 10,000 0

국 7,000

도 1,500

군 1,500

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 7,000

도 1,500

군 1,500

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○국가지정문화재 방화관리 용역 지원 및 유지

관리 10,00010,000,000원

국 7,000

도 1,500

군 1,500

전통종교문화유산보존 12,288 12,684 △396

국 6,144

도 3,072

군 3,072

201 일반운영비 12,288 12,684 △396



부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 6,144

도 3,072

군 3,072

01 사무관리비 12,288 12,684 △396

○전통사찰 방재시스템 유지보수(미타사,가섭사

) 12,28812,288,000원

국 6,144

도 3,072

군 3,072

국가지정문화재 보수정비사업(음성 공산정 고택 초가

이엉잇기)

8,000 8,000 0

국 5,600

군 2,400

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

국 5,600

군 2,400

01 시설비 8,000 8,000 0

○음성 공산정 고택 초가이엉잇기 8,0008,000,000원

국 5,600

군 2,400

국가지정문화재 보수정비사업(음성 공산정 고택 마당

정비)

20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○음성 공산정 고택 마당정비 20,00020,000,000원

국 14,000

도 3,000

군 3,000

국가지정문화재 보수정비사업(국가표준 도량형 유물

보존처리)

95,000 0 95,000

국 47,500

도 23,750

군 23,750

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

국 47,500

도 23,750

군 23,750

01 시설비 95,000 0 95,000

○국가표준 도량형 유물 보존처리 설계

95,00095,000,000원

국 47,500

도 23,750



부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 23,750

국가지정문화재 보수정비사업(전기로 보존처리) 23,000 0 23,000

국 11,500

도 5,750

군 5,750

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

국 11,500

도 5,750

군 5,750

01 시설비 23,000 0 23,000

○전기로 보존처리 설계 23,00023,000,000원

국 11,500

도 5,750

군 5,750

문화재 관리 13,000 12,994 6

201 일반운영비 3,000 2,994 6

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○목조문화재 전기안전점검 수수료

1,200100,000원 * 6개소 * 2회

02 공공운영비 1,800 1,794 6

○목조문화재 자동 화재탐지용 통신료

144

○음성향교 전기요금 1,656

12,000원 * 12월

138,000원 * 12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○군지정문화재 주변 정비(30개소)

10,00010,000,000원

국가지정문화재 허용기준안 재정비 10,000 0 10,000

국 7,000

도 1,500

군 1,500

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국 7,000

도 1,500

군 1,500

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○국가지정문화재 허용기준안 재정비

10,00010,000,000원

국 7,000

도 1,500

군 1,500

전통사찰 방재시스템 구축 107,000 0 107,000

국 53,500

도 26,750

군 26,750

402 민간자본이전 107,000 0 107,000



부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 53,500

도 26,750

군 26,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 107,000 0 107,000

○전통사찰(화암사) 방재시스템 구축

107,000107,000,000원

국 53,500

도 26,750

군 26,750

도지정문화재 보수정비사업 385,500 550,500 △165,000

도 192,750

군 192,750

201 일반운영비 5,500 5,500 0

도 2,750

군 2,750

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○도지정문화재 방재설비 유지관리

5,5005,500,000원

도 2,750

군 2,750

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○향교 유지관리비 15,00015,000,000원

도 7,500

군 7,500

401 시설비및부대비 365,000 530,000 △165,000

도 182,500

군 182,500

01 시설비 365,000 515,000 △150,000

○음성향교 대성전 보수정비사업

240,000240,000,000원

도 120,000

군 120,000

○음성 권근 삼대묘소 주변정리사업

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

○음성 미타사 보호각 기와고르기 사업

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

○음성향교 명륜당 및 서재 기와고르기 사업

25,00025,000,000원

도 12,500

군 12,500



부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음성 감곡성당 소장 유물 보존처리사업

40,00040,000,000원

도 20,000

군 20,000

○긴급보수비 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

문화예술 진흥 1,263,822 1,118,261 145,561

기 246,877

도 41,551

군 975,394

문화예술단체지원 활성화 1,098,322 941,761 156,561

기 246,877

도 40,351

군 811,094

유통업 관리 10,800 5,500 5,300

201 일반운영비 10,500 5,500 5,000

01 사무관리비 10,500 5,500 5,000

○압수게임기 운송장비 임차료

10,000

○유통관련업자 교육교재 및 홍보물 제작

500

1,000,000원 * 10회

500,000원

301 일반보전금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

○다중이용업자 교육 강사료

300150,000원 * 2명 * 1회

문화예술 활성화 29,030 24,910 4,120

201 일반운영비 6,650 5,650 1,000

01 사무관리비 6,650 5,650 1,000

○문화예술진흥 민간인 유공패 제작

2,200

○통합문화이용권 홍보현수막 제작 450

○공공저작물 활용 홍보물 제작

4,000

100,000원 * 22개

450,000원

5,000원 * 800개

202 여비 14,380 11,260 3,120

01 국내여비 14,380 11,260 3,120

○문화예술 업무추진 여비 14,38014,380,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○문화예술체육 업무추진 활동비 2,0002,000,000원

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

○예술작품 구입비 6,0006,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

음성의 소리 음악공연 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○음성의 소리 음악공연 20,00020,000,000원

문화예술단체 지원 167,594 162,271 5,323

307 민간이전 167,594 153,271 14,323

02 민간경상사업보조 9,800 0 9,800

○음성문화원 문화교류사업 9,8009,800,000원

03 민간단체법정운영비보조 157,794 153,271 4,523

○음성문화원 운영비 지원 62,658

○음성예총 운영비 지원 70,326

○음성품바축제 상설조직 운영비 24,810

62,658,000원

70,326,000원

24,810,000원

찾아가는 거리자유공연(버스킹) 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○찾아가는 거리자유공연(버스킹)

30,00030,000,000원

제야의 타종 15,000 10,000 5,000

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

○제야의 타종 15,00015,000,000원

음성예술지 발간 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○음성예술지 발간 3,0003,000,000원

가정의달 공예문화체험 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○가정의달 공예문화체험 3,0003,000,000원

음성공예협회 작품전시회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○음성공예협회 작품전시회 2,0002,000,000원

품바콘서트 7,000 9,000 △2,000

307 민간이전 7,000 9,000 △2,000

02 민간경상사업보조 7,000 9,000 △2,000

○품바콘서트 7,0007,000,000원

음성문인협회 발간사업 9,000 8,900 100



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 9,000 8,900 100

02 민간경상사업보조 9,000 8,900 100

○음성문인협회 발간사업 및 시낭송

9,0009,000,000원

반기문 전국 백일장 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○반기문 전국 백일장 20,00020,000,000원

반기문 시낭송대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○반기문 시낭송대회 10,00010,000,000원

학생 및 실버 미술 실기대회 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

02 민간경상사업보조 2,700 2,700 0

○학생 및 실버 미술 실기대회 2,7002,700,000원

시골마을로 떠나는 미술체험 3,600 3,600 0

307 민간이전 3,600 3,600 0

02 민간경상사업보조 3,600 3,600 0

○시골마을로 떠나는 미술체험 3,6003,600,000원

아름다운 음성전 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

02 민간경상사업보조 2,100 2,100 0

○아름다운 음성전 2,1002,100,000원

한국미술협회 음성지부전 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○한국미술협회 음성지부전 2,0002,000,000원

가을음악회 20,000 25,000 △5,000

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

02 민간경상사업보조 20,000 25,000 △5,000

○2020 가을음악회 20,00020,000,000원

음악협회 정기공연 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○음악협회(합창단) 정기공연 7,0007,000,000원

한여름밤의 음악회 15,000 18,000 △3,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 15,000 18,000 △3,000

02 민간경상사업보조 15,000 18,000 △3,000

○한여름밤의 음악회 15,00015,000,000원

사진협회 전시회 및 동호회 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○사진협회 전시회 및 동호회 3,0003,000,000원

음성국악협회 정기공연 3,500 2,500 1,000

307 민간이전 3,500 2,500 1,000

02 민간경상사업보조 3,500 2,500 1,000

○음성국악협회 정기공연 3,5003,500,000원

음성문화원 문화학교사업 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○음성문화원 문화학교사업 6,0006,000,000원

음성문화원 사업지원 37,000 37,000 0

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상사업보조 37,000 37,000 0

○음성문화원 예술진흥사업 37,00037,000,000원

세연음악회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○제22회 세연음악회 7,0007,000,000원

철문화 체험교실 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○제19회 철문화 체험교실 5,0005,000,000원

시를 통한 인문학 캠페인 4,000 2,200 1,800

307 민간이전 4,000 2,200 1,800

02 민간경상사업보조 4,000 2,200 1,800

○시를 통한 인문학 캠페인 4,0004,000,000원

읍면 열린음악회 99,000 99,000 0

307 민간이전 99,000 99,000 0

02 민간경상사업보조 99,000 99,000 0

○읍면 열린음악회 99,00099,000,000원

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 173,348 89,760 83,588

101 인건비 18,308 17,796 512



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 18,308 17,796 512

○오케스트라 전담인력 인부임 18,308

-급여 16,493

-사회보험 기관부담금 1,815

68,720원 * 1명 * 240일

16,492,800원 * 11%

201 일반운영비 68,660 11,724 56,936

01 사무관리비 23,660 6,724 16,936

○일반수용비 4,000

○홍보물 제작 2,500

○악기 유지보수비 1,800

○차량임차료 15,360

4,000,000원

2,500,000원

150,000원 * 12월

320,000원 * 48회

03 행사운영비 45,000 5,000 40,000

○청소년 오케스트라 정기 연주회

15,000

○청소년 오케스트라 찾아가는 연주회

10,000

○청소년 오케스트라 역량 향상 캠프

20,000

15,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

10,000,000원 * 2회

301 일반보전금 76,380 35,040 41,340

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○청소년 오케스트라 급량비 2,0002,000,000원

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 25,030 35,040 △10,010

○지휘자 급여 17,710

-급여 12,000

-출석수당 4,000

-공연 및 역량강화 지휘수당

1,710

○오케스트라운영 7,320

-간식비 4,320

-단복 및 가방 3,000

1,000,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 50회

190,000원 * 9회

3,000원 * 30명 * 48회

100,000원 * 30명

12 기타보상금 49,350 0 49,350

○강사 급여 40,800

○정기연주회 및 역량향상 캠프 지도수당

8,550

680,000원 * 5명 * 12월

190,000원 * 5명 * 9회

405 자산취득비 10,000 25,200 △15,200

01 자산및물품취득비 10,000 25,200 △15,200

○청소년 오케스트라 악기 구입 5,000

○집기비품 구입 5,000

5,000,000원

5,000,000원

문화재단기금 9,000 9,000 0

도 9,000

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화재단기금 지원사업 9,0009,000,000원

도 9,000

소외계층문화역량강화 349,650 312,320 37,330

기 246,877

도 20,555

군 82,218

307 민간이전 349,650 312,320 37,330

기 246,877

도 20,555

군 82,218

02 민간경상사업보조 349,650 312,320 37,330

○통합문화이용권 사업 349,650349,650,000원

기 246,877

도 20,555

군 82,218

박물관 및 미술관 활성화 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○박물관 및 미술관 활성화지원사업

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

지방문화원 행정장비 지원 3,000 0 3,000

도 796

군 2,204

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도 796

군 2,204

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000 0 3,000

○지방문화원 행정장비 지원 3,0003,000,000원

도 796

군 2,204

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 165,500 176,500 △11,000

도 1,200

군 164,300

춘추석전대제 행사 11,000 5,000 6,000

307 민간이전 11,000 5,000 6,000

02 민간경상사업보조 11,000 5,000 6,000

○춘추석전대제 행사 11,00011,000,000원

전통예절교육 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○전통예절교육 8,0008,000,000원

전통민속문화 발굴 및 재현사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전통민속문화 발굴 및 재현사업

20,00020,000,000원

전통민속놀이 재현 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○전통민속놀이 재현 4,0004,000,000원

충북민속예술축제 참가 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○제26회 충북민속예술축제 참가 10,000

○제13회 충북청소년민속예술제 참가

10,000

10,000,000원

10,000,000원

정월 대보름 맞이 군민안녕기원제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○정월 대보름 맞이 군민안녕기원제

20,00020,000,000원

음성향악당 지원사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성향악당 지원사업 5,0005,000,000원

향교 기로연 재연 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○향교 기로연 재연 3,5003,500,000원

도덕성회복 교육지원 6,000 6,000 0

도 1,200

군 4,800

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,200

군 4,800

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○도덕성회복 교육지원 6,0006,000,000원

도 1,200

군 4,800



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

유림대학 운영지원 13,000 10,000 3,000

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

02 민간경상사업보조 13,000 10,000 3,000

○유림대학 운영지원 13,00013,000,000원

음성민속놀이한마당 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○음성 민속놀이 한마당 20,00020,000,000원

역사문화체험 프로그램 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○역사문화체험 프로그램 15,00015,000,000원

음성의 소리 기록화 사업 20,000 40,000 △20,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

○음성의 소리 기록화사업(금왕읍)

20,00020,000,000원

문화시설관리 활성화 97,964 45,364 52,600

문화시설 효율증대 97,964 45,364 52,600

문화시설 운영관리 97,964 45,364 52,600

201 일반운영비 42,264 39,864 2,400

01 사무관리비 4,464 4,464 0

○향토민속자료전시관 2,664

-소모품 구입 1,200

-생수 구입 264

-전기안전점검 수수료 1,200

○음성야외음악당 1,800

-소모품 구입 600

-전기안전점검 수수료 1,200

100,000원 * 12월

5,500원 * 4통 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

100,000원 * 12월

02 공공운영비 37,800 35,400 2,400

○향토민속자료전시관 15,980

-전기요금 9,600

-수도요금 480

-통신요금 480

-CCTV 유지관리 1,620

-무인경비시스템 1,800

-시설장비유지비 2,000

○음성야외음악당 21,820

-전기요금 12,000

800,000원 * 12월

40,000원 * 12월

40,000원 * 12월

135,000원 * 12월

150,000원 * 12월

2,000,000원

1,000,000원 * 12월



부서: 문화체육과

정책: 문화시설관리 활성화

단위: 문화시설 효율증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-수도요금 1,800

-CCTV 설치 및 유지관리 1,740

-무인경비시스템 1,620

-공중화장실 비상벨시스템 사용요금

660

-시설장비유지비 4,000

150,000원 * 12월

145,000원 * 12월

135,000원 * 12월

55,000원 * 12월

4,000,000원

401 시설비및부대비 54,500 0 54,500

01 시설비 54,500 0 54,500

○음성야외음악당 조명기구 설치 4,500

○음성야외음악당 보수정비 50,000

4,500,000원

50,000,000원

405 자산취득비 1,200 5,500 △4,300

01 자산및물품취득비 1,200 5,500 △4,300

○음성야외음악당 집기비품 구입 1,200

-사회대 300

-강연대 900

300,000원

900,000원

문화예술공간 운영 126,000 141,200 △15,200

문화시설 운영 활성화 126,000 141,200 △15,200

음성군 문화예술체험촌 설치 및 운영 86,000 141,200 △55,200

307 민간이전 66,000 0 66,000

05 민간위탁금 66,000 0 66,000

○음성군 문화예술 체험촌 민간위탁금

66,00066,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 82,000 △62,000

01 시설비 20,000 82,000 △62,000

○문화예술체험촌 유지보수비 10,000

○문화예술체험촌 주변 제초작업 및 정비

10,000

10,000,000원

10,000,000원

향토민속자료전시관(舊 반기문기념관) 증축 및 리모

델링

40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○향토민속자료전시관 (舊 반기문기념관) 증축

사업 설계 40,00040,000,000원

관광기반 확충 및 관리 1,678,517 1,522,960 155,557

기 4,570

도 11,770

군 1,662,177

관광시책 추진 및 인프라 확충 1,678,517 1,522,960 155,557

기 4,570

도 11,770

군 1,662,177

관광시책 추진 60,500 40,500 20,000



부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 42,000 18,000 24,000

05 민간위탁금 42,000 18,000 24,000

○중부권관광협의회 공동사업 42,00042,000,000원

308 자치단체등이전 18,500 22,500 △4,000

07 자치단체간부담금 18,500 22,500 △4,000

○중부권관광협의회 공동사업 부담금

18,50018,500,000원

지역문화축제 지원 69,972 76,774 △6,802

201 일반운영비 25,472 11,472 14,000

01 사무관리비 25,472 11,472 14,000

○축제 유공자(기관) 표창패 제작

4,600

○축제 홍보물 제작 5,000

○축제 깃발 제작(설성,품바축제)

8,000

○품바인형탈(품순이외2개) 제작

6,000

○축제지원 직원 급량비 1,872

100,000원 * 46개

500원 * 10,000부

8,000원 * 500개 * 2회

2,000,000원 * 3개

8,000원 * 26명 * 9일

207 연구개발비 22,000 42,000 △20,000

01 연구용역비 22,000 42,000 △20,000

○축제 평가용역비(설성,품바축제)

22,00011,000,000원 * 2회

301 일반보전금 22,500 22,500 0

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○전국문화관광 우수축제 견학

1,50050,000원 * 30명 * 1회

12 기타보상금 21,000 21,000 0

○자원봉사자 급식비(설성,품바축제)

21,0007,000원 * 1,500명 * 2회

문화관광해설사육성(지원) 35,014 36,063 △1,049

기 4,570

도 4,570

군 25,874

301 일반보전금 35,014 36,063 △1,049

기 4,570

도 4,570

군 25,874

09 행사실비지원금 600 600 0

○문화관광해설사 교육여비 600600,000원

기 78

도 78

군 444

12 기타보상금 34,414 35,463 △1,049



부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 활동비 33,41433,414,000원

기 4,361

도 4,361

군 24,692

○문화관광해설사 근무복 구입 1,0001,000,000원

기 131

도 131

군 738

관광인프라 구축 190,783 133,512 57,271

201 일반운영비 134,443 109,172 25,271

01 사무관리비 104,700 84,000 20,700

○관광안내 홍보물 제작(한영,한중) 32,000

-안내책자 20,000

-안내지도 12,000

○감우재전승기념관 홍보물 제작

5,000

○음성군 홍보 부스 운영 3,000

○품바캐릭터 홍보 물품 구입 15,000

○관광안내표지판 14,700

○관광축제 홍보에 따른 홍보물 구입 및 제작

23,000

○청주국제공항 택시승강장 정면 캐노피 광고

12,000

1,000원 * 20,000부

500원 * 24,000부

500원 * 10,000부

3,000,000원

15,000,000원

14,700,000원

23,000,000원

12,000,000원

02 공공운영비 4,743 172 4,571

○관광안내표지판 유지보수 2,000

○품바 캐릭터 상표 연차 등록비 172

○음성품바축제 상표권 갱신 2,571

2,000,000원

172,000원

2,570,240원

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○음성군 홍보 부스 운영 25,00025,000,000원

202 여비 9,340 9,340 0

01 국내여비 9,340 9,340 0

○관광축제 업무추진 여비 9,3409,340,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광축제 업무추진 활동비 3,0003,000,000원

207 연구개발비 44,000 0 44,000

02 전산개발비 44,000 0 44,000

○관광 전자지도 디자인 제작 22,000

○관광 전자지도 웹사이트 제작 22,000

22,000,000원

22,000,000원

TV여행 아름다운 충북 방영 18,000 16,500 1,500

도 7,200

군 10,800



부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,000 16,500 1,500

도 7,200

군 10,800

02 민간경상사업보조 18,000 16,500 1,500

○TV 여행 아름다운 충북방영 18,00018,000,000원

도 7,200

군 10,800

품바축제 683,000 704,150 △21,150

201 일반운영비 30,000 30,500 △500

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○음성 명품축제 육성 세미나 개최

10,000

○음성군민 축제 아카데미 개최 20,000

10,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 653,000 673,000 △20,000

02 민간경상사업보조 38,000 58,000 △20,000

○품바축제 쇼케이스 공연 28,000

○품바축제 해외우수축제 벤치마킹

10,000

28,000,000원

500,000원 * 20명

04 민간행사사업보조 600,000 600,000 0

○제21회 음성품바축제 600,000600,000,000원

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

○품바축제 관련 SNS이벤트 15,00015,000,000원

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 310,000 222,000 88,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○설성문화제 학술세미나 개최 10,00010,000,000원

307 민간이전 300,000 222,000 78,000

04 민간행사사업보조 300,000 222,000 78,000

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)

300,000300,000,000원

품바재생예술체험촌 운영 251,900 235,100 16,800

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○품바재생예술체험촌 시설장비유지비

10,00010,000,000원

307 민간이전 241,900 235,100 6,800

05 민간위탁금 241,900 235,100 6,800

○품바재생예술체험촌 위탁 운영비

171,900

○품바재생예술체험촌 콘텐츠 사업비

70,000

171,900,000원

70,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

산업관광 운영 59,348 58,361 987

307 민간이전 59,348 58,361 987

02 민간경상사업보조 59,348 58,361 987

○흥미진진한 팩토리투어센터 운영

59,34859,348,000원

체육 인프라 확충 4,788,137 4,938,888 △150,751

국 13,440

기 287,234

도 44,021

군 4,443,442

전문체육 육성 2,141,870 2,074,358 67,512

실업팀 운영 1,790,870 1,738,358 52,512

201 일반운영비 37,780 37,780 0

01 사무관리비 500 500 0

○일반수용비 500500,000원

02 공공운영비 37,280 37,280 0

○공공요금 및 제세 2,880

-가스비 600

-인터넷 및 케이블 시청료 1,440

-전화요금 840

○실업팀 숙소 및 차량 유지관리비

10,000

○실업팀 숙소 난방 유류대 22,000

○실업팀 숙소 무인경비시스템

2,400

50,000원 * 12월

120,000원 * 12월

70,000원 * 12월

10,000,000원

22,000,000원

200,000원 * 12월

301 일반보전금 1,753,090 1,700,578 52,512

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,753,090 1,700,578 52,512

○실업팀 선수 스카우트비 90,000

○실업팀 퇴직금 40,000

○부상자 상해 치료비 12,000

○선수 등록비 8,250

○기타 운영비 1,500

○대회입상 포상금

90,000

○정구팀 운영 542,940

-감독 급여 46,800

-선수 급여 336,000

-사회보험 기관부담금 38,280

-대회 출전경비

40,500

-피복비 및 용구비 11,700

-전지훈련 합숙비

16,200

30,000,000원 * 3팀

4,000,000원 * 10명

4,000,000원 * 3팀

2,750,000원 * 3팀

500,000원 * 3팀

5,000,000원 * 6개대회 * 3팀

3,900,000원 * 12월

3,500,000원 * 8명 * 12월

382,800,000원 * 10%

90,000원 * 9명 * 10일 * 5회

650,000원 * 9명 * 2회

90,000원 * 9명 * 10일 * 2회



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-급량비 48,600

-간식비 4,860

○육상팀 운영 483,200

-감독 급여 46,800

-선수 급여 294,000

-사회보험 기관부담금 34,080

-대회 출전경비

36,000

-피복비 및 용구비 10,400

-전지훈련 합숙비

14,400

-급량비 43,200

-간식비 4,320

○사이클팀 운영 485,200

-감독 급여 46,800

-선수 급여 294,000

-사회보험 기관부담금 34,080

-대회 출전경비

36,000

-피복비 및 용구비 6,400

-전지훈련 합숙비

14,400

-급량비 43,200

-간식비 4,320

-장비부품 및 소모품비 6,000

450,000원 * 9명 * 12월

1,500원 * 9명 * 30일 * 12월

3,900,000원 * 12월

3,500,000원 * 7명 * 12월

340,800,000원 * 10%

90,000원 * 8명 * 10일 * 5회

650,000원 * 8명 * 2회

90,000원 * 8명 * 10일 * 2회

450,000원 * 8명 * 12월

1,500원 * 8명 * 30일 * 12월

3,900,000원 * 12월

3,500,000원 * 7명 * 12월

340,800,000원 * 10%

90,000원 * 8명 * 10일 * 5회

400,000원 * 8명 * 2회

90,000원 * 8명 * 10일 * 2회

450,000원 * 8명 * 12월

1,500원 * 8명 * 30일 * 12월

6,000,000원

우수선수 육성(체육회) 351,000 336,000 15,000

301 일반보전금 351,000 336,000 15,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 351,000 336,000 15,000

○우수선수 훈련지원 64,500

○우수선수 육성지원 116,500

○장애인 역도 우수선수 육성 170,000

64,500,000원

116,500,000원

170,000,000원

생활체육 진흥 685,406 755,219 △69,813

국 13,440

기 287,234

도 44,021

군 340,711

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(일반 생활체육

지도자 배치)

211,176 199,416 11,760

기 101,388

도 2,520

군 107,268

307 민간이전 211,176 199,416 11,760

기 101,388

도 2,520



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 107,268

02 민간경상사업보조 211,176 199,416 11,760

○일반 생활체육지도자 배치 211,176211,176,000원

기 101,388

도 2,520

군 107,268

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(어르신 전일제

생활체육지도자 배치)

181,008 170,928 10,080

기 86,904

도 2,160

군 91,944

307 민간이전 181,008 170,928 10,080

기 86,904

도 2,160

군 91,944

02 민간경상사업보조 181,008 170,928 10,080

○어르신 생활체육지도자 배치 181,008181,008,000원

기 86,904

도 2,160

군 91,944

생활체육교실운영 46,000 41,000 5,000

307 민간이전 46,000 41,000 5,000

02 민간경상사업보조 46,000 41,000 5,000

○생활체육교실 운영 46,00046,000,000원

생활체육프로그램 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○생활체육 프로그램 운영 10,00010,000,000원

음성물놀이장 운영 29,570 32,291 △2,721

101 인건비 15,830 15,551 279

04 기간제근로자등보수 15,830 15,551 279

○음성물놀이장 일시사역 인부임 10,006

-급여 9,621

-사회보험 기관부담금 385

○음성물놀이장 응급구조요원 인부임 5,824

-급여 5,600

-사회보험 기관부담금 224

68,720원 * 5명 * 28일

9,620,800원 * 4%

100,000원 * 2명 * 28일

5,600,000원 * 4%

201 일반운영비 13,740 13,740 0

01 사무관리비 2,740 2,740 0

○음성물놀이장 몽골텐트 설치 400

○음성물놀이장 소독약품 구입 800

○음성물놀이장 특근자 급식비

640

400,000원

800,000원

8,000원 * 4명 * 2식 * 10일



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음성물놀이장 안내 현수막 및 홍보물

500

○음성물놀이장 구급약품 등 소모품 구입

400

500,000원

400,000원

02 공공운영비 11,000 11,000 0

○공공요금 및 제세 6,000

-체육시설 배상책임 보험료 3,000

-수도요금 3,000

○물놀이장 시설 유지관리 5,000

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

스포츠강좌 이용권 지원 58,580 58,580 0

기 41,006

도 8,787

군 8,787

301 일반보전금 58,580 58,580 0

기 41,006

도 8,787

군 8,787

01 사회보장적수혜금 58,580 58,580 0

○스포츠강좌 이용권 지원 58,58058,580,000원

기 41,006

도 8,787

군 8,787

충북종단 대장정 9,000 9,000 0

도 4,500

군 4,500

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 4,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○충북종단 대장정 9,0009,000,000원

도 4,500

군 4,500

장애인스포츠강좌 이용권 지원 19,200 14,400 4,800

국 13,440

도 2,880

군 2,880

301 일반보전금 19,200 14,400 4,800

국 13,440

도 2,880

군 2,880

01 사회보장적수혜금 19,200 14,400 4,800

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원

19,20019,200,000원

국 13,440

도 2,880

군 2,880



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인 체육활성화 지원(장애인 생활체육지도자 배치

)

115,872 104,604 11,268

기 57,936

도 23,174

군 34,762

307 민간이전 115,872 104,604 11,268

기 57,936

도 23,174

군 34,762

02 민간경상사업보조 115,872 104,604 11,268

○장애인 생활체육지도자 배치 115,872115,872,000원

기 57,936

도 23,174

군 34,762

종목별 용기구 구입 5,000 15,000 △10,000

402 민간자본이전 5,000 15,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 15,000 △10,000

○종목별 용기구 구입 5,000

-배드민턴 머신 5,0005,000,000원 * 1대

체육대회 운영 1,960,861 2,109,311 △148,450

체육행사 및 체육회 운영 527,861 521,311 6,550

201 일반운영비 6,250 6,250 0

01 사무관리비 6,250 6,250 0

○각종 체육행사 홍보 현수막 1,950

○각종 체육행사 상패 제작 1,000

○전국대회 및 각종행사 특근자 급식비

1,800

○쓰레기봉투 구입비(50ℓ ) 1,500

1,950,000원

1,000,000원

1,800,000원

1,000원 * 1,500매

202 여비 12,840 12,840 0

01 국내여비 12,840 12,840 0

○체육진흥 업무추진 여비 7,840

○전국 마라톤 대회 홍보추진 여비

1,500

○전국체전 및 도내대회 업무추진 여비

3,500

7,840,000원

1,500,000원

3,500,000원

307 민간이전 508,771 496,721 12,050

02 민간경상사업보조 160,440 180,868 △20,428

○생활체육지도자 급식비

26,520

○생활체육지도자 교육비

3,400

○생활체육지도자 출장여비

30,600

130,000원 * 17명 * 12월

100,000원 * 17명 * 2회

150,000원 * 17명 * 12월



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활체육지도자 명절휴가비

39,148

○생활체육지도자 시간외수당

56,182

○생활체육지도자 근속수당 4,590

1,919,000원 * 17명 * 60% * 2회

13,770원 * 17명 * 20시간 * 12월

4,590,000원

03 민간단체법정운영비보조 348,331 315,853 32,478

○음성군체육회 운영 348,331

-사무국장 44,000

-일반직(6급대우) 117,066

-일반직(9급대우) 34,349

-정근수당 10,107

-가족수당 3,120

-정액급식비 7,800

-명절휴가비 16,344

-연가보상비 3,952

-시간외수당 15,000

-직급보조비 8,580

-고용법정경비 등 37,938

-사무국 운영비 50,075

3,666,600원 * 12월

3,251,810원 * 3명 * 12월

1,431,200원 * 2명 * 12월

1,010,630원 * 5명 * 2회

260,000원 * 12월

130,000원 * 5명 * 12월

8,171,950원 * 2회

3,951,610원

1,250,000원 * 12월

8,580,000원

37,937,880원

50,075,000원

반기문 마라톤대회 273,000 244,000 29,000

307 민간이전 273,000 244,000 29,000

02 민간경상사업보조 53,000 54,000 △1,000

○제14회 반기문마라톤대회 후원금(농협)

16,000

○제14회 반기문마라톤대회 농특산물 구입

37,000

16,000,000원

37,000,000원

04 민간행사사업보조 220,000 190,000 30,000

○제14회 반기문마라톤대회 개최

220,000220,000,000원

전국 자전거대회 90,000 85,000 5,000

307 민간이전 90,000 85,000 5,000

02 민간경상사업보조 90,000 85,000 5,000

○2020 음성 전국사이클대회 90,00090,000,000원

군민 체육대회 275,000 272,000 3,000

307 민간이전 275,000 272,000 3,000

02 민간경상사업보조 275,000 272,000 3,000

○제37회 음성군민체육대회 275,000275,000,000원

읍면 체육대회 85,000 136,000 △51,000

307 민간이전 85,000 136,000 △51,000

02 민간경상사업보조 85,000 136,000 △51,000

○읍면 체육대회(5개 읍면) 85,00085,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

종목별 생활체육대회 개최 82,000 82,000 0

307 민간이전 82,000 82,000 0

02 민간경상사업보조 82,000 82,000 0

○종목별생활체육대회 개최 82,00082,000,000원

음성군 생활체육대회 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

○음성군 생활체육대회 개최 30,00030,000,000원

도단위 체육대회 40,000 82,000 △42,000

307 민간이전 40,000 82,000 △42,000

02 민간경상사업보조 40,000 82,000 △42,000

○도단위 체육대회 개최 40,00040,000,000원

체육대회 참가 436,000 431,000 5,000

307 민간이전 436,000 431,000 5,000

02 민간경상사업보조 436,000 431,000 5,000

○제59회 충북도민체육대회 참가

190,000

○시군대항 역전마라톤대회 참가 30,000

○충북장애인체육대회 참가 40,000

○장애인체육대회 개최 및 참가 15,000

○제6회 음성군장애인체육대회 개최

20,000

○장애인 체육교실사업 10,000

○전국대회 참가 10,000

○종목별생활체육대회 참가 31,000

○충북씨름왕선발대회 참가 5,000

○충북생활체육대회 참가 65,000

○충북어르신생활체육대회 참가 20,000

190,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

31,000,000원

5,000,000원

65,000,000원

20,000,000원

다올찬 전국산악자전거대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○제5회 음성군수배 전국산악자전거대회 개최

40,00040,000,000원

전국 동호인 테니스대회 22,000 22,000 0

307 민간이전 22,000 22,000 0

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○음성군수배 전국 동호인 테니스대회 개최

22,00022,000,000원

전국대회 유치 60,000 150,000 △90,000



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 60,000 150,000 △90,000

02 민간경상사업보조 60,000 150,000 △90,000

○국무총리기 전국정구대회 유치 60,00060,000,000원

문화예술공간 활성화 932,451 1,100,445 △167,994

문화예술시설관리 및 조성 932,451 1,100,445 △167,994

문화예술회관 운영관리 932,451 1,100,445 △167,994

101 인건비 61,026 59,320 1,706

04 기간제근로자등보수 61,026 59,320 1,706

○공연장 및 전시장 청소 인부임 36,615

-급여 32,986

-사회보험 기관부담금 3,629

○공연, 전시·대관행사 안전관리(기술지원)인

부임 6,103

-급여 5,498

-사회보험 기관부담금 605

○공연 및 전시 업무보조 인부임 18,308

-급여 16,493

-사회보험 기관부담금 1,815

68,720원 * 2명 * 240일

32,985,600원 * 11%

68,720원 * 4명 * 20일

5,498,000원 * 11%

68,720원 * 1명 * 240일

16,492,800원 * 11%

201 일반운영비 801,545 794,945 6,600

01 사무관리비 115,290 115,290 0

○문화예술회관 운영 홍보물 제작 40,640

-대형 현수막 제작

7,000

-중형 현수막 제작

2,400

-소형 현수막 제작 11,700

-포스터 제작 4,620

-배너 제작 840

-리플릿 제작 8,400

-홍보 및 민원회신용 봉투 제작

1,680

-프로그램 안내팸플릿 제작

4,000

○태극기 구입 300

○무대 소모품 구입(무대장치)

6,000

○무대시설 비치 구급약품 600

○청소용품(걸레,광택제,쓰레기봉투 등)

2,400

○방역 및 소독수수료 3,500

○위생용품 및 사무용품 1,200

○탈취 및 방향제 관리

4,032

500,000원 * 1개소 * 14회

200,000원 * 1개소 * 12회

50,000원 * 9개소 * 26회

1,100원 * 300매 * 14회

30,000원 * 2개소 * 14회

300원 * 2,000매 * 14회

200원 * 600매 * 14회

1,000원 * 2,000부 * 2회

25,000원 * 3종 * 4회

6,000,000원 * 1식

150,000원 * 4회

200,000원 * 12월

700,000원 * 5회

100,000원 * 12월

12,000원 * 28개소 * 12월



부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급수설비 수질검사 수수료

400

○LPG 특정사용시설 정기검사 수수료

400

○저수조 청소 수수료 1,540

○시설물 정기점검 수수료 2,600

○전기시설 점검 수수료 6,600

○공연비 결제 수수료 11,250

○승강기 점검관리 수수료 5,808

○복사용지 구입 750

○정수기 임차료 2,220

○행정장비 소모품(드럼,토너) 구입

600

○복사기 임차료 3,600

○운영요원 작업 및 진행복

3,500

○소방시설 점검관리 수수료 5,340

○운영요원 급량비

6,720

○무선마이크용 건전지 구입 750

○공연용 BGM 음반 및 미디어 구입

700

○우수공연 모니터링 1,200

○홈페이지 유지관리 수수료 2,640

200,000원 * 2개소

200,000원 * 2회

770,000원 * 2회

1,300,000원 * 2회

3,300,000원 * 2회

150,000,000원 * 7.5%

484,000원 * 12월

25,000원 * 10박스 * 3회

37,000원 * 5대 * 12월

300,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 1대 * 12월

250,000원 * 7명 * 2회

445,000원 * 12월

8,000원 * 7명 * 10일 * 12월

2,500원 * 300개

35,000원 * 20장

50,000원 * 2명 * 12월

220,000원 * 12월

02 공공운영비 244,255 237,655 6,600

○시설장비유지비 93,000

-조경수 유지관리 6,000

-공연장내 카페트 및 객석 청소

4,000

-건물 유지관리비(7,289.42㎡) 17,000

-공연장 무대시설 유지관리(음향,조명,기계)

15,000

-무대기계장치시설 유지관리 7,000

-일반기계시설 유지관리 10,000

-위생시설(변기 및 세면대) 유지관리

3,000

-전기시설 유지관리 15,000

-소방시설 유지관리 6,000

-냉난방시설 세관 및 정비 10,000

○피아노 조율비 1,800

○음악 저작물 사용료

600

○공공요금 87,000

-전화 1,800

-전기 81,600

2,000,000원 * 3회

2,000,000원 * 2회

17,000,000원

15,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

150,000원 * 2대 * 6회

20,000원 * 500인 * 3% * 2회

150,000원 * 12월

6,800,000원 * 12월



부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-상하수도 3,600

○유선방송시청료 264

○인터넷사용료 720

○가스배상 책임보험료 100

○협회비 부담 3,630

-전기안전관리자 100

-소방안전관리자 50

-무대예술전문인 480

-한국문화예술회관 연합회

3,000

○연료비 43,901

-냉·난방 가스대

43,200

-장비유류비 701

·휘발유(예초기 등) 293

·경유(비상발전기)

408

○행정장비 유지보수비 1,240

-다기능사무기기 780

-프린터 160

-복사기 300

○문화예술회관 무인경비 및 CCTV 관리용역

12,000

300,000원 * 12월

11,000원 * 2대 * 12월

30,000원 * 2회선 * 12월

100,000원 * 1회

100,000원 * 1회

50,000원 * 1회

240,000원 * 2명

3,000,000원 * 1회

1,600원 * 45kg * 6시간 * 100일

1,950원 * 30ℓ * 5회

170,000원 * 0.2시간 * 12일

1,300,000원 * 12대 * 5%

4,000,000원 * 2대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

1,000,000원 * 12월

03 행사운영비 442,000 442,000 0

○기획공연,전시 및 영화상영 442,000

-기획공연 및 전시 400,000

-영화상영 42,000

400,000,000원

3,500,000원 * 12회

202 여비 13,440 13,440 0

01 국내여비 13,440 13,440 0

○예술회관 관리업무 추진여비 13,44013,440,000원

301 일반보전금 13,440 13,440 0

12 기타보상금 13,440 13,440 0

○자원봉사자 실비보상(급식비)

2,000

○강사료(문화예술회관 아카데미)

11,440

8,000원 * 5명 * 50일

110,000원 * 4강좌 * 26주

401 시설비및부대비 43,000 214,300 △171,300

01 시설비 43,000 214,300 △171,300

○액화석유가스(LPG) 소형저장탱크 기화기 교체

13,000

○문화예술회관 LED 교체 공사

30,000

13,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화체육과) 34,717 31,827 2,890



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 기본경비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(문화체육과) 34,717 31,827 2,890

기본경비 34,717 31,827 2,890

201 일반운영비 28,367 25,827 2,540

01 사무관리비 26,040 23,500 2,540

○일반수용비 7,000

○급량비 6,000

○복사기 임차료 5,280

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 7,160

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 2,400

-FAX 360

7,000,000원

6,000,000원

440,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 6대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 2,327 2,327 0

○행정장비 유지보수비 2,327

-다기능사무기기 1,755

-프린터 560

-FAX 12

1,300,000원 * 27대 * 5%

4,000,000원 * 7대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○문화체육과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원 * 12월

405 자산취득비 350 0 350

01 자산및물품취득비 350 0 350

○이중캐비닛 350350,000원 * 1개


